
西武台新座中学校

　以下の通り、西武台新座中学校２０２３年度入学試験(一般入試)の結果（1/25時点）をご報告いたします。

試験区分

科目

性別 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

出願者数 44 46 72 68 34 43 41 52 36 36 42 52 25 28 33 38 25 34 38 45 26 30 33 42 190 217 259 297 449 514

受験者数 43 44 66 64 31 41 36 48 20 19 12 22 15 18 13 19 11 15 5 15 15 12 3 9 135 149 135 177 270 326

合格者数 24 27 57 48 16 24 21 27 9 15 11 17 3 2 4 3 3 9 2 11 10 8 2 9 65 85 97 115 162 200

実質倍率 1.8 1.6 1.2 1.3 1.9 1.7 1.7 1.8 2.2 1.3 1.1 1.3 5.0 9.0 3.3 6.3 3.7 1.7 2.5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.0 2.1 1.8 1.4 1.5 1.7 1.6

スライド合格 2 1 1 2 2 2 3 7 1 3 1 1 5 6 5 10 10 16

合格基準点

国語

算数

理科・社会

２科 ４科

西武台新座中学校　２０２３年度入学試験（一般入試）　結果

2023年1月25日

第１回
特進入試

第１回
特進選抜入試

第２回
特進入試

特待入試
第２回

特進選抜入試
チャレンジ入試

２科
合計

４科
合計

総計入試日程

２科

1月10日 1月10日 1月11日 1月25日1月14日1月11日

2科判定：113点
4科判定：170点

2科判定：140点
4科判定：210点

2科判定：120点
4科判定：162点

特選 2科判定：107点
　　　 4科判定：168点

４科

午前 午後 午前

４科 ４科 ２科 ４科２科

午後

２科

午前 午後

２科 ４科

62.8 100100 75.3 100 59.2 100

配点 平均点 配点 平均点 配点 平均点 配点

2科判定：109点
4科判定：160点

2科判定：92点
4科判定：150点

以上

64.5 100 66.4 61.7100

61.3100100 44.9

特進 2科判定：90点
　　　 4科判定：153点

配点 平均点

45.4 100 43.4 40.1100

平均点 配点 平均点

36.6 100

58.7 100 45.5100 57.3 100 50.4 100

100 54.2 100 48.8 100



西武台新座中学校

　以下の通り、西武台新座中学校２０２３年度入学試験(帰国生入試・適性検査型入試)の結果（1/25時点）をご報告いたします。

合計：79点

西武台新座中学校　２０２３年度入学試験（帰国生入試・適性検査型入試）　結果

2023年1月25日

帰国生入試 適性検査型入試

12月11日 1月14日

試験区分

入試日程

性別 女

合計

男

午前 午前

男男 女 男 女 女

540

348

219

1.6

合格者
総計

(一般入試含む)

45.4

配点

適性検査Ⅰ

適性検査Ⅱ

0

0

0

1.0

1

1

1

23 26

22

19

1.2

18

23出願者数

受験者数

合格者数

実質倍率

配点

100

100

平均点

47.9

472

289

177

1.6

25

19 21

15

1.3 1.2

19

15

1.3

合格基準点


