## 西武台新座中学校 2023年度入学試験(一般入試) 結果

2023年1月25日 西武台新座中学校

以下の通り、西武台新座中学校2023年度入学試験(一般入試)の結果(1/25時点)をご報告いたします。

試験区分			1回 入試		特		1回 抜入	試			2回 入試			特待	入試		特	第2 持進選	2回 抜入	式	チャレンジ入試									
入試日程		1月	10日			1月	10日		1月11日				1月11日			1月14日			1月25日			2科 合計		4科 合計		総計				
八武山柱		午	前			午	後			午	前			午	後			午	後			午前								
科目	2	科	4	科	2	科	4	科	2	科	4	科	2	科	4	科	2	科	4	科	2科 4科									
性別	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女
出願者数	44	46	72	68	34	43	41	52	36	36	42	52	25	28	33	38	25	34	38	45	26	30	33	42	190	217	259	297	449	514
受験者数	43	44	66	64	31	41	36	48	20	19	12	22	15	18	13	19	11	15	5	15	15	12	3	9	135	149	135	177	270	326
合格者数	24	27	57	48	16	24	21	27	9	15	11	17	3	2	4	3	3	9	2	11	10	8	2	9	65	85	97	115	162	200
実質倍率	1.8	1.6	1.2	1.3	1.9	1.7	1.7	1.8	2.2	1.3	1.1	1.3	5.0	9.0	3.3	6.3	3.7	1.7	2.5	1.4	1.5	1.5	1.5	1.0	2.1	1.8	1.4	1.5	1.7	1.6
スライド合格					2	1	1	2					2	2	3	7	1	3	1	1					5	6	5	10	10	16
合格基準点		判定					Ē:109 Ē:160		2科判定:92点 4科判定:150点				2科判定:140点 4科判定:210点			2科判定:120点 4科判定:162点			特選 2科判定:107点 4科判定:168点											

特進 2科判定:90点 4科判定:153点

	配点	平均点										
国語	100	75.3	100	59.2	100	62.8	100	64.5	100	66.4	100	61.7
算数	100	54.2	100	48.8	100	36.6	100	45.4	100	43.4	100	40.1
理科·社会	100	57.3	100	50.4	100	58.7	100	45.5	100	44.9	100	61.3

以上

## 西武台新座中学校 2023年度入学試験(帰国生入試・適性検査型入試) 結果

2023年1月25日 西武台新座中学校

以下の通り、西武台新座中学校2023年度入学試験(帰国生入試・適性検査型入試)の結果(1/25時点)をご報告いたします。

試験区分	帰国生	<b>上入試</b>	適性検査	查型入試			合格者 総計 (一般入試含む)			
2 =+ □ ≠□	12月	11日	1月	14日	合	計				
入試日程	午	前	午	·前						
性別	男	女	男	女	男	女	男	女		
出願者数	0	1	23	25	23	26	472	540		
受験者数	0	1	19	21	19	22	289	348		
合格者数	0	1	15	18	15	19	177	219		
実質倍率		1.0	1.3	1.2	1.3	1.2	1.6	1.6		
合格基準点			合計	: 79点						

配点	平均点	配点				
適性検査I	47.9	100				
適性検査Ⅱ	45.4	100				